
ZARZĄDZENIE NR 120/6/2020 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie rozliczania płatności podatku VAT w Gminie Bojszowy oraz jednostkach organizacyjnych 
Gminy Bojszowy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment) 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2020 r. poz.713) 
oraz art. 108a, 108b, 108c i 108d ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2020 r. 
poz. 106 ze zm.) oraz art. 62a-62f ustawy z dnia 23 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (DZ.U.2019 r. 
poz. 2357 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Gmina Bojszowy oraz jej jednostki organizacyjne, jako nabywcy towarów lub usług, dokonujące 

zakupów w imieniu i na rzecz Gminy Bojszowy mają obowiązek stosowania mechanizmu podzielonej płatności 
VAT, przy dokonywaniu płatności na rzecz dostawców lub świadczeniodawców usług, za wszystkie faktury, 
niezależnie od ich wartości, począwszy od 1 maja 2020 r. 

§ 2. Mechanizm podzielonej płatności będzie miał zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do transakcji 
dokonywanych przez podatników VAT na rzecz innych podatników VAT. Realizacja zapłaty w ramach metody  
podzielonej płatności ma zastosowanie jedynie do faktur z wykazaną kwotą podatku VAT. 

§ 3. Metoda podzielonej płatności będzie miała zastosowanie wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych 
realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu, w tym również w przypadku zaliczek i przedpłat.  
Mechanizm ten nie będzie miał zastosowania przy innych formach rozliczeń bezgotówkowych, np. płatnościach 
kartami płatniczymi, przekazach, potrąceniach oraz nie będzie miał zastosowania w przypadku płatności 
gotówkowych. 

§ 4. Jednostki organizacyjne Gminy Bojszowy oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy Bojszowy 
w zakresie umów, zleceń, zamówień dotyczących zakupu towarów i usług, powinny zawierać umowy, zlecenia, 
zamówienia zawierające zapisy określające rozliczenie płatności za pośrednictwem mechanizmu podzielonej 
płatności (split payment). 

§ 5. Przed nawiązaniem współpracy z nowymi podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą, należy 
poinformować kontrahentów o standardach jakie obowiązują w Gminie Bojszowy oraz w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Bojszowy, zwłaszcza o zasadach zapłaty za nabyte towary i usługi mechanizmem 
podzielonej płatności. 

§ 6. Zobowiązuje się Kierowników/Dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Bojszowy oraz 
Kierowników Urzędu Gminy do przeprowadzenia analizy zawartych już umów z dotychczasowymi 
kontrahentami i poinformowania ich o nowych standardach w przedmiocie mechanizmu podzielonej płatności, 
które wynikają z niniejszego zarządzenia i bedą obowiązywać w Urzędzie Gminy Bojszowy i w jej jednostkach 
organizacyjnych. 

§ 7. W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności (split payment) nie ulega zmianie 
sposób rozliczenia podatku VAT wynikający ze składanych deklaracji podatkowych przez jednostki 
organizacyjne objęte centralizacją podatkową. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Bojszowy, Kierownikom/Dyrektorom jednostek 
organizacyjnych Gminy Bojszowy oraz Kierownikom w Urzędzie Gminy. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 4 maja 2020 r. 

 

  
 

Wójt Gminy Bojszowy 
 
 

Adam Duczmal 

Id: 938F0A26-AAFF-4290-A534-167DFE805182. Podpisany Strona 1




